СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36  		    E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495)122-23-60				                                  сайт: www.golyanovo.org

                                                                  РЕШЕНИЕ

от 16.04.2025 №6/7

О депутатском запросе

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве депутатским запросом (приложение).
1. Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного округа города Москвы.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново в городе Москве Четверткова Т.М.

Глава муниципального округа
Гольяново в городе Москве                                                                                 Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве
от «16» апреля 2025 года № 6/7

Депутатский запрос

Проблема несанкционированной парковки большегрузного автотранспорта очень актуальна в Москве, особенно в так называемых «спальных» районах, отдаленных от центра.
Борьба с несанкционированной парковкой большегрузной техники – важная часть мероприятий по антитеррористической защищённости города.
[bookmark: _GoBack]Согласно правилам дорожного движения в жилой зоне стоянка грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой более 3,5 т вне специально выделенных и обозначенных знаками и (или) разметкой мест запрещена. Парковать такой транспорт разрешается только на специально оборудованных и предназначенных для этих целей площадках.
В настоящее время на территории района Гольяново наблюдается парковка большегрузного автотранспорта в местах запрещающих остановку и стоянку транспортных средств.
Длительные стоянки большегрузного автотранспорта на территории района Гольяново связаны с большим количеством машин приезжающих в столицу из других регионов. В нарушение правил дорожного движения  большегрузный автотранспорт паркуется вдоль дорог, на островках  безопасности.
По результатам проведенного мониторинга парковка большегрузного автотранспорта  зафиксирована на улицах Алтайская, Уральская, Красноярская,  Хабаровская.
Просим  Вас дать указание соответствующим структурным подразделениям принять меры по устранению неправомерной парковки большегрузного транспорта на территории района Гольяново.

image1.emf

oleObject1.bin